
RE 17

gültig ab 10.12.2023

1 / 3

Mehr Infos: vlexx-Hotline 06731 999 2727 · www.vlexx.de

Kaiserslautern – Bingen – Koblenz

Linie RB 65 RE 15 RE 17 RE 17 RE 17 RE 17 RE 17 RE 17 RE 17 RE 
21-NX RE 17 RE 17 RE 17 RE 

21-NX RB 33 RB 33

Zugnummer 29650 29537 29652 29652 29654 29656 29658 29660 29662 29668 29664 29664 29666 81494 29591 29591
Montag bis Freitag • • • • • • • • • •
Samstag • • • • • • • •
Sonn- und Feiertag • • • • • • • • • • •
Anmerkungen M 1 1  N 2 3 4 1 W 5 M 6 M

Kaiserslautern Hbf ab 5.54 8.04 10.04 12.04 14.03 16.03 18.04 18.04 18.16
Enkenbach ab 6.05 l l l l l l l l
Münchweiler ab 6.11 l l l l l l l l
Winnweiler ab 6.15 8.21 10.21 12.21 14.20 16.20 18.21 18.21 18.33
Imsweiler ab 6.20 l l l l l l l l
Rockenhausen an 6.23 8.29 10.29 12.29 14.28 16.28 18.29 18.29 18.41 18.50
Rockenhausen ab 6.24 8.30 10.30 12.30 14.29 16.29 18.30 18.30 18.42 18.51
Alsenz ab 6.34 l l l l l l l l l
Hochstätten ab 6.39 l l l l l l l l l
Altenbamberg ab 6.42 l l l l l l l l l
Bad Münster am Stein an 6.46 8.48 10.48 12.48 14.47 16.47 18.24 18.48 18.48 19.00 19.09
Bad Münster am Stein ab 6.47 8.55 10.55 12.55 14.47 16.47 18.25 18.55 18.55 19.01 19.10
Bad Kreuznach an 6.52 8.59 10.59 12.59 14.51 16.51 18.29 18.59 18.59 19.05 19.15

Bad Kreuznach ab 4.19 7.00 7.00 7.00 9.00 11.00 13.00 15.01 17.01 18.30 19.00 19.00 19.06 19.16 0.35 0.35
Bretzenheim (Nahe) ab 4.23 l l l l l l l l l l l l 0.40 0.40
Langenlonsheim ab 4.27 l l l l l l l l l l l l 0.43 0.43
Laubenheim (Nahe) ab 4.30 l l l l l l l l l l l l 0.46 0.46
Münster-Sarmsheim ab 4.34 l l l l l l l l l l l l 0.50 0.50
Bingen Hbf an 4.38 7.12 7.12 9.12 11.12 13.12 15.12 17.12 18.43 19.12 19.12 19.17 19.29 0.54 0.54
Bingen Hbf ab 7.13 7.13 9.13 11.13 13.13 15.13 17.13 18.45 19.13 19.30 1.00 1.01
Bacharach ab l l l l l l l 18.55 l l
Oberwesel ab 7.25 7.25 9.25 11.25 13.25 15.25 17.25 19.00 19.25 19.49
St . Goar an l l l l l l l 19.07 l l
Boppard Hbf ab 7.39 7.39 9.39 11.39 13.39 15.39 17.39 19.17 19.39 20.04
Koblenz Hbf an 7.54 7.54 9.53 11.53 13.53 15.53 17.53 19.31 19.53 20.20
Koblenz Hbf ab 7.56 19.33
Koblenz-Stadtmitte ab 7.58 19.35
Koblenz-Lützel an 8.00 19.37

Feiertage Rheinland-Pfalz: 25.12., 26.12., 01.01., 29.03., 01.04., 01.05.,  
09.05., 20.05., 30.05., 03.10., 01.11.

1 nur 01.04.–27.10. 

2 nicht 20.08.–14.12.

3 nicht 01.11.

4 nur 20.08.–14.12., auch 01.11.

5 nicht 16.08.–01.11.

6 nur 16.08.–01.11.

M nach Mainz

N von Neubrücke

W von Wissembourg 

Stand: 11/2023. Alle Angaben ohne Gewähr.  
Druckfehler und Änderungen vorbehalten.

Baustellen führen zu Änderungen
Notwendige Baumaßnahmen an der Infrastruktur  
führen  zu Abweichungen vom Regelfahrplan.  
 

16. August bis 14. Dezember 2024 
Es kommt bei einzelnen Zügen zu veränderten Fahrzeiten z. B. im  
Abschnitt Bingen – Koblenz und zum Haltausfall in Hochstätten.



RE 17

gültig ab 10.12.2023

2 / 3

Mehr Infos: vlexx-Hotline 06731 999 2727 · www.vlexx.de

Koblenz – Bingen – Kaiserslautern

Linie RB 33 RE 17 RE 17 RB 21 
- WX RE 17 RE 17 RE 17 RE 17 RE 15 RE 15 RE 17 RB 65 RE 17

Zugnummer 29592 29651 29667 81493 29653 29655 29657 29659 29540 29540 29661 29663 29665

Montag bis Freitag • • • • • • • • • • • •

Samstag • • • • • • • • •

Sonn- und Feiertag • • • • • • • • • •

Anmerkungen M 1 N 1 W 2 M 3 M 4 1

Koblenz-Lützel ab 8.19 19.59
Koblenz-Stadtmitte ab 8.21 20.01
Koblenz Hbf an 8.23 20.03
Koblenz Hbf ab 8.03 8.24 9.27 10.03 12.03 14.03 16.03 18.03 20.05
Boppard ab 8.15 8.36 9.39 10.15 12.15 14.15 16.15 18.15 20.17
St . Goar ab l 8.46 l l l l l l l
Oberwesel ab 8.29 8.52 9.54 10.29 12.29 14.29 16.29 18.29 20.31
Bacharach ab l 8.58 l l l l l l l
Bingen Hbf an 2.14 8.42 9.09 10.14 10.42 12.42 14.42 16.42 18.42 20.44
Bingen Hbf ab 2.19 8.43 9.12 10.20 10.43 12.43 14.43 16.43 18.43 19.56 20.45
Münster-Sarmsheim ab 2.23 l l l l l l l l 20.00 l
Laubenheim (Nahe) an 2.26 l l l l l l l l 20.04 l
Langenlonsheim ab 2.29 l l l l l l l l 20.07 l
Bretzenheim (Nahe) ab 2.33 l l l l l l l l 20.11 l
Bad Kreuznach an 2.39 8.55 9.25 10.33 10.55 12.55 14.55 16.55 17.13 17.13 18.55 20.16 20.57
Bad Kreuznach ab 8.57 9.29 10.35 10.57 12.57 14.57 16.57 17.15 17.15 18.57
Bad Münster am Stein an 9.02 9.33 10.40 11.02 13.02 15.02 17.02 17.20 17.20 19.02
Bad Münster am Stein ab 9.08 9.35 10.42 11.08 13.08 15.08 17.08 17.21 17.21 19.08
Altenbamberg ab l l l l l l 17.25 17.25 l
Hochstätten(Pfalz) ab l l l l l l 17.29 17.29 l
Alsenz ab l l l l l l 17.33 17.33 l
Rockenhausen an 9.25 11.05 11.25 13.25 15.25 17.25 17.43 17.43 19.25
Rockenhausen ab 9.26 11.06 11.26 13.26 15.26 17.26 17.44 17.44 19.26
Imsweiler ab l l l l l 17.48 17.48 l
Winnweiler ab 9.35 11.35 13.35 15.35 17.35 17.53 17.53 19.35
Münchweiler ab l l l l l 17.58 17.58 l
Enkenbach ab l l l l l 18.05 18.05 l
Hochspeyer ab l l l l l 18.11 l l
Kaiserslautern Hbf an 9.54 11.54 13.54 15.54 17.54 18.19 18.15 19.54

Feiertage Rheinland-Pfalz: 25.12., 26.12., 01.01., 29.03., 01.04., 01.05.,  
09.05., 20.05., 30.05., 03.10., 01.11.

1 nur 01.04.–27.10. 

2 nicht 20.08.–14.12.

3 nur 20.08.–14.12. 

4 nicht 01.11.

M von Mainz

N nach Neubrücke

W nach Wissembourg 

Stand: 11/2023. Alle Angaben ohne Gewähr.  
Druckfehler und Änderungen vorbehalten.

Baustellen führen zu Änderungen
Notwendige Baumaßnahmen an der Infrastruktur  
führen  zu Abweichungen vom Regelfahrplan.  
 

16. August bis 14. Dezember 2024 
Es kommt bei einzelnen Zügen zu veränderten Fahrzeiten z. B. im  
Abschnitt Bingen – Koblenz und zum Haltausfall in Hochstätten.



Mehr Infos: vlexx-Hotline 06731 999 2727 · www.vlexx.de

TICKETINFOS & KONTAKT

Wiesbaden

Mainz

Alzey

Worms

Bad Kreuznach

Wissembourg

Saarbrücken

BaumholderLebach-Jabach
Kaiserslautern
Homburg

Kirchheim-
bolanden

Koblenz

Frankfurt a.M.

Das vlexx-Streckennetz

Diese Tickets gelten bei vlexx

Die angebotenen Fahrkarten der folgenden 
Verkehrsverbünde gelten auch bei vlexx: 
• Rhein-Nahe Nahverkehrsverbund (RNN)
• Rhein-Main-Verkehrsverbund (RMV)
• Verkehrsverbund Rhein-Neckar (VRN)
• Saarländischer Verkehrsverbund (saarVV)
• Verkehrsverbund Rhein-Mosel (VRM)

Hier erhalten Sie Ihre Tickets

Vor Ort am Fahrkartenautomaten:
• vlexx-Automat
• RMV-Automat
• Automaten anderer Verbundunternehmen 

(z. B. DB, MittelrheinBahn)

Mit persönlicher Beratung: 
• vlexx-Kundencenter in Alzey
• DB Reisezentren
• vlexx und DB Agenturen (z. B. Reisebüros) 

Einfach online:
• Apps der regionalen Verkehrsverbünde
• App DB Navigator

Bitte lösen Sie vor Fahrtantritt eine Fahrkarte. 

Das vlexx-Streckennetz

Kontakt

Bei Fragen und Anregungen sowie
Informationen zum Fahrplan oder Tarif: 

vlexx-Kundencenter
Bahnhofstraße 30 · 55232 Alzey

Mo: 7.00 – 12.00 Uhr
 12.30 – 20.00 Uhr
Di–Sa:  8.30 – 12.00 Uhr
 12.30 – 17.30 Uhr
So/Feiertag: 10.00 – 15.00 Uhr

vlexx-Hotline: 06731 999 2727

Mo–Fr: 7.30 – 22.00 Uhr
Sa: 7.30 – 20.00 Uhr
So/Feiertag: 9.00 – 20.00 Uhr

www.vlexx.de

Herausgeber: vlexx GmbH . Mombacher Straße 36 . 55122 Mainz

Hinweis zu Baustellen
Informationen über aktuelle Baustellen und 
Fahrplanabweichungen finden Sie online unter: 
www.vlexx.de/fahrplanabweichungen

Folgen Sie uns

3 / 3


